Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18. 11. 2020											   № 86  с. Черемное

	О запрете выхода на лед и мерах по
обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории Администрации Черемновского сельсовета

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на органы самоуправления возложена задача по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. В связи с этим, основными задачами в зимний период является: недопущение выхода граждан на лед, особенно детей, в период ледостава; организация ледовых переправ и их безопасная эксплуатация; охрана жизни и здоровья людей в местах массового выхода на лед при осуществлении подледного лова рыбы; проведения иных культурно – массовых мероприятий.
	В соответствии с пунктом 9.14. «Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края» (утверждены постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309), выезд транспортных средств на лед за пределами организованных и прошедших техническое освидетельствование ледовых переправ запрещен.
постановляю:
1. Запретить населению на территории Администрации Черемновского сельсовета Павловского района Алтайского края:
- выход на лед в период ледостава, когда толщина льда составляет менее7 сантиметров;
- пользование на водных объектах во время всего зимнего периода площадками для массового пребывания людей (30 и более человек на площади100 квадратных метров) при толщине льда менее 20 – 25 сантиметров;
- выезд транспортных средств на лед водоемов в необорудованных в соответствии с требованиями законодательства Российской федерации ледовых переправ.
	2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Черемновского сельсовета.
	3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета							                     А.В. Петров

[bookmark: _GoBack]